
 
 
 
 

Strá ka 1 z 4 

Opatře í děka a Fakulty informatiky č. 4/2023 

SPOLUPRÁCE S PRŮMYSLOVÝMI PARTNERY FAKULTY INFORMATIKY 

(ve z ě í úči é  od 23. 1. 2023) 

 

Podle §  odst.  záko a č. /  S ., o vysoký h školá h a o z ě ě a dopl ě í další h záko ů 
záko  o vysoký h školá h , ve z ě í pozdější h předpisů dále je  „záko  o vysoký h školá h“ , 

vydává  toto opatře í: 
 

Člá ek  

Před ět úpravy 

(1) Toto opatře í upra uje pra idla spoluprá e s prů yslo ý i part ery dále je  „SPP“  a Fakultě 
i for atiky Masaryko y u i erzity dále je  „fakulta“ . 

(2) Spoluprá e se su jekty aplikač í sféry v o lasti studia a studij í h progra ů, ýzku u a ý oje, 
strategie a roz oje je po ažo á a za strategickou prioritu ve še h základ í h či oste h fakulty. 

(3) Roz oj spoluprá e se su jekty aplikač í sféry při áší ož ost zapoje í stude tů a za ěst a ů 
fakulty do řeše í reál ý h pro lé ů aplikač í sféry, z yšuje ša i a sol e tů a do ré 
za ěst á í a ylepšuje jeji h posta e í a trhu prá e. Další  pří ose  je také spoluprá e a 
t or ě studij í h progra ů a úpra ě profilu a sol e ta fakulty podle potře  aplikač í sféry. 

(4) Spoluprá e se su jekty aplikač í sféry (http://www.fi.muni.cz/for_partners) je realizo á a ždy 
a ázi ilaterál í h s lu  s partnery. 

(5) )áklade  spoluprá e se su jekte  aplikač í sféry dále je  „part ere “  je ždy společ ý záje  
fakulty a partnera. Fakulta a ízí part erst í a tře h úro í h: 
a) SME partner,  

b) Partner,  

c) Strategi ký part er.  

Podro ě iz příloha č. . 

 

Člá ek  

Postup při avázá í spolupráce 

(1) Part er á záje  dlouhodo ě spolupra o at s fakultou. Je ko takto á  či sá  ko taktuje 
ěkterého ze za ěst a ů fakulty dále je  „pr ot í ko takt í oso a“ . 

(2) Pr ot í ko takt í oso a před ěž ě zjistí rozsah a áž ost záj u, serióz ost pote iál ího 
partnera atd. 

(3) I for a e o pote iál í  part ero i projed á s proděka e  pro vztahy s prů ysle  dále je  
„proděka “ , případ ě s další i proděka e  po ěře ý i oso a i. V případě pote iál ího 
Strategi kého part era ude á rh předlože  prostřed i t í  proděka a k odsouhlase í ede í 
fakulty. 

http://www.fi.muni.cz/for_partners


 

 

 

 

Strá ka 2 z 4 

(4) V případě záj u fakulty uza řít part erst í určí proděka  e spoluprá i s pr ot í ko takt í 
osobou a edou í  přísluš é katedry oso u, která dále povede komunikaci s part ere  dále 
je  „hla í ko takt í oso a“ . 

(5) Hla í ko takt í oso a projed á s udou í  part ere  pod í ky spoluprá e čet ě přísluš é 
úro ě part erst í SME part er, Part er, Strategi ký part er). 

 

Člá ek  

Uzavře í s luv ího vztahu 

(1) Hla í ko takt í oso a e spoluprá i s Odděle í  podpory ýzku u, projektů a spoluprá e 
s prů yslo ými partnery, případ ě s taje íke  fakulty připra í á rh s lou y o spoluprá i a 

roč í s lou y týkají í se fi a č í strá ky part erst í. Hla í ko takt í oso a zajistí 
prodiskuto á í á rhů s lu  s partnerem. 

(2) Předpoklade  dlouhodo é spoluprá e je úspěš á o hajo a i i ál ě: 

a) 5 zá ěreč ý h pra í v kategorii SME partner, 

b) 10 zá ěreč ý h pra í  kategorii Partner, 

c) 5 zá ěreč ý h pra í  kategorii Strategi ký part er, 

v prů ěhu každý h 2 po so ě ásledují í h kale dář í h lete h, přiče ž spl ě í tohoto 
předpokladu se očeká á ejpozději po uply utí pr í h  ěsí ů spoluprá e. Případ é 

edodrže í počtu úspěš ě o háje ý h pra í za sta o e é o do í ůže ýt dů ode  uko če í 
spoluprá e s partnerem. 

(3) Ještě před uzavře í  s lou y týkají í se fi a č í strá ky part erst í usí z ik out pr ot í 
předsta a o čerpá í příspě ku part era do SPP po odečte í tzv. po i ý h režij í h ákladů, 
které jsou urče y a krytí společ ý h pro oz í h ákladů fakulty, čet ě ákladů z ikají í h 
v souvislosti s SPP a po i ý i i ál í zisk a či í: 
a) 31 % z ý osů v kategorii SME partner, 

b) 29 % z ý osů v kategorii Partner, 

c) 27 % z ý osů  kategorii Strategi ký part er. 

Fi a č í prostředky poskyt uté part ere  jsou pri ár ě urče y a ýdaje sou isejí í se 
spolupra í part era se stude ty fakulty stipe dia, esto é, y a e í la oratoří, … , ji é typy 

ýdajů usí ýt přede  ko zulto á y s proděka e  a taje íke  fakulty. 

(4) V případě part erů s dlouhodo ý  za ěře í  a spoluprá i s doktorský i stude ty a objemu 

fi a č ího příspě ku alespoň 400 tisí  Kč roč ě u Strategi kého part era e o 5  tisí  Kč 

u Partnera nebo SME partnera ůže ýt po dohodě s proděka e  a taje íke  stanovena 

elko á ýše po i ý h režij í h ákladů ižší, ež je u ede o  odst. 3., přiče ž ýše takto 
dohod utý h po i ý h režij í h ákladů es í ýt ižší ež ýše odpo ídají í koeficientu tzv. 

společ ý h pro oz í h ákladů  da é  kale dář í  ro e, a součas ě usí ýt tato dohoda 
uči ě a ještě před uza ře í  s lou y týkají í se fi a č í strá ky part erst í a da ý kale dář í 
rok. 

(5) Na Odděle í podpory ýzku u, projektů a spoluprá e s prů yslo ými partnery ude založe a 
a vedena ko plet í agenda o z iklé  part erst í origi ály s lu  jsou ulože y taje íka). 

 



 

 

 

 

Strá ka 3 z 4 

Člá ek 4 

Obecná podpora spolupráce poskytova á part erovi 

(1) Bez ohledu a úro eň part erst í a další s lu í ujed á í poskytuje fakulta partnerovi obvykle 

prostřed i t í  Odděle í podpory ýzku u, projektů a spoluprá e s prů yslo ý i part ery 

tuto podporu záje é spoluprá e: 

a) základ í ad i istrati ě-řídí í ko u ika e s partnerem – ede í s lu í age dy, poz á ky 
na setká í a další ak e SPP, udržo á í aktuál í data áze ko taktů o ous ěr ě, tj. i 
i for o á í part era  případě z ě  ze stra y fakulty, totéž  případě z ě  u part era , 

ýzvy k zaslá í ateriálů a e / ástě ku, ýz a k uza ře í s lu  ošetřují í h fi a č í 
strá ku spoluprá e a další kale dář í rok, apod., 

b) aleze í ko zulta tů – za ěst a ů fakulty – gara tují í h řád é ypsá í a ede í 
stude tský h zá ěreč ý h pra í zada ý h e spoluprá i s part ere , a ázá í ko u ika e 
tě hto ko zulta tů s partnerem, při ypsá í prá e je ut o přes ě spe ifiko at, kdo 
z d oji e za ěst a e  fakulty – za ěst a e  part era je edou í  a kdo ko zulta te  
prá e, toto rozděle í popsat  před ěž é  zadá í prá e  IS MU, již před ěž é zadá í 
zá ěreč é prá e usí ýt oz ače o štítke  „SPP“, te týž štítek ásled ě usí ít i 

ýsled á zá ěreč á prá e, za poskyt utí souči osti stude to i ohled ě požada ků 
klade ý h a for u, ároč ost a další áležitosti BP/DP zodpo ídá ždy da ý za ěst a e  
FI, jeho úkole  je také sledo at dodrže í časo ého rá e řád ého doko če í zá ěreč é 
prá e a v případě detek e ož ý h pro lé ů s postupem pra í, které ejsou za i ě y 
pří o stude te , i for uje hla í ko takt í oso u, 

c) preze ta e part era a e u SPP a základě podkladů připra e ý h hla í ko takt í 
oso ou e spoluprá i s part ere  hla í ko takt í oso a zodpo ídá za jeji h prů ěž ou 
aktualizaci), 

d) u ede í part era e Výroč í zprá ě SPP, 

e) preze ta e part era a plo há h k to u urče ý h, 

f) zajiště í propaga e ak í part era ko a ý h e spoluprá i s fakultou. 

(2) V případě z ě  ají í h jakýkoli dopad a ě ou e o eko o i kou strá ku spoluprá e 
informuje hla í ko takt í oso a příp. ji á oso a, která se o i h doz í  eprodle ě Odděle í 
podpory ýzku u, projektů a spoluprá e s prů yslo ými partnery apř. z ě a ko takt í h 
údajů ze stra y part era, z ě a úro ě part erst í, uko če í spoluprá e, …. . 

 

Člá ek 5 

Specifická podpora spolupráce poskytova á part erovi 

(1) Na základě čle st í part era  určité kategorii SPP e o a základě s lu í h ujed á í ůže ýt 
part ero i poskyto á a i další podpora záje é spoluprá e. 

(2) Tuto podporu zajišťuje, nebude-li dohod uto ji ak, hla í ko takt í oso a e spoluprá i 
s Odděle í  podpory ýzku u, projektů a spoluprá e s prů yslo ými partnery. Jed á se 
zej é a o: 
a) ož ost yjadřo at se k os o á  před ětů, t or ě studij í h progra ů a profilu 

a sol e ta podle potře  aplikač í sféry, 
b) ož ost zúčast it se kolok ia fakulty a se i ářů od or ý h skupi , 



 

 

 

 

Strá ka 4 z 4 

c) ož ost uspořádá í od or ého se i áře pro stude ty fakulty ede ého part erem na 

fakultě, 
d) yhledá á í o lastí s pote iále  podá í společ ý h projektů, 

e) spoluprá i při realizaci spe iál í h ak í pro part era: stude tské soutěže, e y, spo zori g 
stude tů, apod., o ykle a základě sa ostat ě uza ře ý h s lu í h ztahů. 

 

Člá ek 6 

Závěreč á usta ove í 

(1) Ke d i úči osti tohoto opatře í se zrušuje Poky  děka a č. 2/2019 ke spoluprá i 
s prů yslo ý i part ery FI e z ě í úči é  od 5. du a 9. 

(2) Výklade  jed otli ý h usta o e í tohoto opatře í a jeho prů ěž ou aktualiza í po ěřuji 
proděka a pro vztahy s prů ysle . 

(3) Ko trolu dodržo á í tohoto opatře í yko á á Odděle í podpory ýzku u, projektů a 
spoluprá e s prů yslo ými partnery. 

(4) Toto opatře í a ý á plat osti d e  z eřej ě í. 

(5) Toto opatře í a ý á úči osti d e  23. ledna 2023. 

 

 

Jiří )latuška 

děka  FI 
podepsá o elektro i ky 

 

 

Přílohy: č.  Defi i e typů part erst í 


